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SALE NO.14350.  /#9./3.

Sale to commence at 12.30 o'clock.

Jn FRIDAY, OCTOBER 5th, 1928.
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A CATALOGUE OF

Miscellaneous Property A}

INCLUDING

Microscopes and Slides, Telescopes, Prismatic and direct- ;

vision Binoculars, Surgical and Scientific Instruments, W K
= = . L N

Electro-Therapeutic and X-Ray Sets, Induction Coils, '

; E (/
Buzzers, Geyers, Hot-water Heaters, Wimshurst Machine, * o
Lanterns and Slides. Cs
ALSO N

5-in. Lathe and Tools, Medical, Natural History,
Mechanical and other Books.

Antique and Modern Furniture, Oil Paintings, Engravings,

Aquatints, Roll-top Desk, Organ, Mirrors, Stamps,

Fishing Tackle, Typewriters, Jewellery, Plate, China,
Glass, Native Curios, Cigars, etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION AT

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,
On FRIDAY, OCTOBER 5th, 1928,
At 12.30 o'clock.

On view theday prior, from 12.30 till 5.30 o'clock, and Morning of Sale
from 9.30 till 11.30, and Catalogues had at the Rooms, 38 King Street,
Covent Garden, W.C.2.

Telegraphic Address : “ AUKS, RAND, LONDON.” Established 1760.

Rioevz, Surre & Durros, Printers, Regent Houss 89 Kingsway, W.C.2 1 and Forest Hill, 5.E.23.

i { 1 ~ |
Wh [Hmnn (e [l [ 2t (s
| | jl




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chegues.

Teiephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Augks, Rawp, LonNpoN.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be
responsible for any lot left by either Vendor or
Buyer for more than two days from the day of
Sale. Any lot left after that time will be subject
to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully
Rules v. and vi.

A CATALOGUE.

e

Friday, October 5th, 1928,

AT 12.30 O'CLOCK.

ON VIEW :

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

*«* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for
sale are allvibuted to the persons named, but no
guarantee as to their genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot

I Seven white linen shirts, dressing-gown, and 6

diapers

2 Tennis racket and press

3 Twenty-two golf balls, in net

4 A large Flemish tapestry panel

5 A 3-bottle wine decanter

6 Bronze incense burner

7 A square dancing-master’s fiddle

A

B o
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8 Two coco de mer, polished and mounted, as
caddies, and a Persian beggar’s bowl, made from
coco de mer

9 Pair of lady’s riding boots and trees

10 Unmounted leopard-skin rug
11 Plated card tray and spoon

CIGARS.

({1 boxes 25's, 50’s, and 100's.)

12 50 cigars, El Cudenta, Cupids

13 50 ditto, ditto

14 50 ditto, El Cudenta, Comme il Fant
15 48 ditto, Trovador, Petit Ducs

16 50 ditto, E1 Mentor, Superba

17 23 ditto, La Embagadeur, Aquillas

18 100 ditto, Bouquet de Luxe, Tres Petite Coronas
19 48 ditto, Bouquet de Luxe, Bouquets
20 50 ditto, ditto

21 50 ditto, Petit Coronas

22 50 ditto, ditto

23 50 ditto, ditto

24 50 ditto, Vanbarnar, Barons

25 50 ditto, Coranto de Luxe (No. 10)

26 50 ditto, Gordons

27 50 ditto, ditto

28 50 ditto, Coranto de Luxe, Nacronales
29 50 ditto, ditto

30 50 ditto 2 (25's), Marquisitos

BRIC-A-BRAC.

_ 31 Eastern helmet, with chain visor and inlaid shield
32 Llama’s hat, and old beadle's hat
33 Pikeman’s helmet
34 Three fine old leather powder flasks
35 Two finely designed copper powder flasks, and
. an Eastern inlaid ditto
.36 Large Eastern hide shield, and small ditto
37 Native paddle, native knife, in wooden sheath,
; and 9 native eating knives, in leather case
N, 38 Three fine tulwars
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44
45

46
47

48
49
30

51
o2

53
54
a5

57
58

59
61

62
63

64
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Victorian recruiting notice for Honourable
Artillery Co., and 17th Lancers helmet badge
Two pairs of Icelandic shoes, Faroe ditto, Icelandic
girdle, snuftholder and beads

Fine chromo trope in box, with 11 hand-painted
changes

Silvered souvenir model of Great Exhibition, in
original frame case, 1851

Souvenir medal of Crystal Palace, in original
leather case, 1854

Seven coloured prints of the Great Exhibition

Quaint early Victorian inkstand in form of boat,
with figures

Three early wooden punch ladles

Early Victorian child's dessicated map (very
scarce)

Thirteen Victorian children’s books, and early
guide to Windsor

Six fine old engravings, in portfolio, of the Deans
of Westminster

Pictures of life and character, by John Leach,
2 vols.

Thirty-eight old political cartoons

Eight old varnished prints, and 6 Indian colour
prints

Six aquatints of Indian subjects

Two early framed colour prints of Liverpool

The book of the Ichthyosaurus, by T. Hawkins,
with plates

Subscriber’s copy of Hopkins’ design for the
Houses of Parliament

Forty chronological pictures of English history

A large speculative collection of old prints,
engravings, drawings, etc.
Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Licencee print, *“ Balshazzar’s Feast,” and Baxter
print, ** Crucifixion ”

Large engraving, in original maple frame, with
key, Relief of Lucknow, 1857

Quaint Victorian scrap-book
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68
69
70
71

72

73
74
75

76
Vi
78

79
80
81
82
83
84
85
86
87

91
92
93
94
95

97
98
99
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Eighteen large balls of thick hemp twine
Eighteen ditto

Eighteen ditto

Twenty-four smaller ditto of medium hemp twine
Twenty-four ditto

Twenty-four ditto

FURNITURE, PICTURES, &c.

A 5-ft. painted white wardrobe, panelled doors,
drawers below

Mirror gilt frame

Carved wood panel of a lady

A 5-ft. 6-in. marble top console table, carved eagle
support

Two carved mahogany hall chairs

Engraving, framed—Duke of Wellington

A dressing chest, solid mahogany, drawers and
cupboards under, and shelves, cheval glass,
4ft. 6in. by 26in.

Barlock typewriter, in sound order

Marble top washstand

Brass fender dogs, fire-irons, and stand

Massive steel fender, and small mirror

Two swing glasses

Large mirror, 5ft. by 4ft.

Two rolls new lino

A portable gas copper, copper-lined (new)

An oak adjustable invalid’s chair, upholstered in
figured velvet, by Foote & Son

Antique mahogany coffee table, oak ditto, and
an old oak side table with drawer

Antique desk, on stand, shaped legs

Old cricket table

Set of 6 old chairs, with splat backs (A.F.)

Small settee, and 2 arm-chairs

Two old painted trays

Old cotfer

Small antique tray top table

Antique tray top table

Old oak table, with 3 drawers

Old English walnut table

Pair of old English cut-glass lustres, with drops
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101
102

103
104
105
106
107
108
109

110

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

121

122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132

133
134
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An oak enclosed washstand, fitted basin, glass,
and shelf ; also enamel bowl and jug (new con-
dition)

Water-colour

Two coloured framed engravings—Rose of
Granada, C. Baxter, 1853 ; La Toilette (Dubufe,
pinxt)

Pair of oil paintings, in gilt frames

A water-colour—>Sulking, by Hellen

A large engraving—Highland Rovers

A ditto—Between Love and Honour

A ditto—Party at Supper

Two ditto

Six engravings

Three o1l paintings, and 3 water-colours—Fruit
and Flowers

Six engravings—Generals, etc.

Six ditto

Four ditto and sketches

A box new frames, etc.

A dwarf cupboard, 2 panel doors

Two deal kitchen tables

A box ostrich feather fans, and others

Three easy chairs, carved walnut frames

Four dining-room chairs

A 4-ft. 6-in. dark oak roll-top desk, fitted 8 large
draws and 12 small, 2 slides and pigeon-holes,
2 pen draws, 1 key, polished back and front

Fine tone organ (14 stops), and powerful, by
Holderness & Holderness, Oxford Street

Oriental carpet (nearly new), 12ft. by 12ft.

Pair strong overshoes

Two brass dishes
Dagger, in ivory sheath, and an ivory ring

Old Shefthield tankard

Old Sheffield goblet

Old Sheffield table candlestick

An Indian salver

Twelve antique silver-handled forks (a.r.)

Box containing about 60 watch movements

Four silver-mounted toilet pots, and 15 other
glass articles

Quantity of surgical instruments, in bag

A gentleman’s 24-in. solid leather dressing case,
5 silver fittings, outer canvas cover, ete.
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136
137
138

141
142
143
144
1434
145
146

147
148
149

150
151

152
153
154
155
156
157
158

159
160

161
162
163
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TYPEWRITERS, STAMPS, &ec.

Underwood No. 5 typewriter, in working order
Underwood No. 3 ditto, ditto

Remington typewriter, ditto

Valuable old presentation double medallion, by
the Duke of Sussex, court silver with gilt decor-
ation

Yost typewriter, No. 15, in working order
Oliver No. 5 typewriter

A quantity of wireless apparatus and sundries

A table electric fan

Noiseless typewriter, in working order

A large collection, in Strand album

Collection of Belgian Congo, and others, in plain
book

French Colonials and other mint stamps, in
duplicate book

British Colonials, including high values, and
others, in approval book (several hundreds)

Collection several thousands, in Triumph stamp
album o

General collection, in Strand album

Two oblong stock books, containing a large
quantity of stamps, a useful lot

Loose leaf album, containing a collection of
France (345 stamps in all)

Loose leaf book, containing 573 stamps in sets,
priced to £3 11s. 6d. in all, a useful lot

Large stock book, containing a fine range of
stamps, suitable for a dealer

An album containing 725 good stamps, also a
stamp catalogue of 1926

Collection of stamps, in 2 boxes

Stamp album, containing a large collection

Parcel of 42 gramophone records, 5 12in., 37 10in.

An old Chinese bowl

Pair of old Chinese carved wood figures

PLATE, JEWELLERY, &c.

Inlaid silver dial bracket clock

Diamond and pearl half-hoop ring

Silver-mounted cut-glass claret jug, and plated
teapot
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An 18-carat gold keyless English lever watch
A silver entsglass jug, and plated tea-
Dt e (WL e

TE;U plated cal‘[;e baskets, 2 teapots, cream g,
and sugar bowl

A pair of electro-plated on copper candelabra
(new)

Two plated cake baskets, and 2 cut-glass mounted
salad bowls

A wo mahogany frame mirrors
@M{&d figure-—Lady of the Waves

air marbled vases, pair bronzed vases, and
bronzed figure-—In the Shadows
Two curious old African ivory native carvings
A 12-ft. split cane rod, 2 tops, good condition
A 41-in. Hardy silex sea or pike casting reel

MICROSCOPES, TELESCOPES, AND

176

~ L/T7
N

178
5
180

o)
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183
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186

Mg

SCIENTIFIC APPARATUS, &c.

Monocular microscope, by Baker, 6 objectives,
3 eyepieces, stand condenser, double nosepicces,
in mahogany case, and box of accessories

Three pine cabinets of microscope slides, cloth
box of ditto, and card box of slips, etc.
Microscope with 2 eyepieces, Nos. 3, 7 and
1/12th-in. oil immersion objectives, rackwork
substage, Abbé condenser, nosepieces, etc., the
whole by E. Leitz, Wetzlar

Microscope with mechanical stage, 2 eyepieces,
2 objectives, etc., in mahogany case
Polariscope and analyser

Freezing inicrotome, brass slide mounting table,
compressorium, etc.

Four dozen micro slides, and quantity glass slips
in cabinet, and a microscope lamp
Portable (botanist) pocket microscope, by Hen-
soldt, with case

Continental lens, and a 3-draw telescope
An oculist trial set of lenses, in case

Pair of new Prisma British-made binoculars

Monocular microscope, by Watson, coarse and
fine adjustment, mechanical stage, 3 objectives,
2 eyepieces, polariscope, ete., in mahogany case
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\18? Aluminium binocular field-glass, 2}-in. objec-
tives, by Army & Navy Stores, in leather sling

Ia",j7' [ \ _ o~ case
[ ¥4 = .-*’f . ilBB Four cases of amputation mstruments, and 5
=" bags and contents
189 Monocular microscope, by Baker, with 2 objec-
tives and eyepiece
190 Student’s microscope, by Zeiss, double nosepiece,
eyepiece, and 3 objectives, in case
191 Set of 168 eye-testing lenses, with frame, in case
192 Davidson’s optometer, 2 photographic lenses,
: and a quantity of eye-testing apparatus
193 Galvanoset, in wood box, and Provito H.F.
' apparatus, in case
194 A number of surgical instruments and osteological
£57 specimens
1 g 1951 Microscope, by Crouch, 2 objectives, and eyepiece
g *"l Two microscope objectives
197 Optical lantern with Beard's patent slide carrier,
3 acetylene burner, a 9-ft. bamboo screen stand
andsheets, in 2 boxes
198 A 3-draw telescope, by Newton & Co., in leather
case
199 Polarising apparatus, black glass reflector as
polariser, HEI‘P[J'IlhltL" analyser, 3 selenite
designs, etc., in mahogany box
\ 200 Edridge green colour perception lamp, with 4
revolving colour discs for 200 wvolts
201 Electric hair drier for hot or cold air, 220 volts,
: in perfect order, and an electric massage
vibrator, 110 volts, in case
202 Two microscope mounting cabinets, with bottles
AP and sundries
203 Box of microscope stains, slips, etc.
204 A 5-in. scale voltmeter to 12 volts, in order
g 1,205 Night marching compass, in leather sling case
[¢]. b af. ‘Eﬂh Box :}f life model lantern slides—41 The Fire-
. ._________._T_,’_,__ man’s Lily ; 22 The Two Watchers
s (f/ *?"L'r Ditto—41 ‘%hafluw of a Life ; 23 Farmer Gibson's
: g | Harvest Thanksgiving
@i]-) 6o/= 208) Ditto—38 Biddy ; 16 Found at Last
"J’l]‘f]) Ditto—30 Norah: 93 Poison in. the Packet :
v %y 16 Little Glory’s Mission
- "“ pl _,5:.210)| Ditto—25 Strike While the Iron's Hot; 28
.- @ U =—2L% There’s Help at Hand
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Another Property.

211 Decorated wireless cabinet, containing a 1-valve
' wireless set, with dull emitter valve (unmounted),
copper electric kettle, and sundries
. 212 A Whimshurst electric machine and fittings, in
\ case ; an early Cook & Wheatstone's manipu-
lator for 5-needle telegraph, from Prof. Sylvanus
Thompson’s collection, and other sundries
213 A gun case, containing 3 early powder flasks,
gun fittings, and other sundries
214 A pair of Japanese money scales, 2 other pairs of
i old money scales, antique gauge for birds’ eggs,
a strength of grip measurer, and 2 ivory instru-
ments
215 Caurious double clock, on stand, in going order,
2 writing cases, and a jewel case and contents
" 216 Binocular vision cabinet, fitted with red and
green screens, electric lamp, etc.,, 2 plated
candle lamps, acetvlene bicycle lamp, and
sundries
217 Antique box containing 4 early medical bottles,
2 ladies’ companions, part fitted, medal, and
other sundries
. 218 A powerful rainband spectroscope, giving wide
L dispersion with adjustable slit ; How to Work
with the Spectroscope, by Browning, and a
Plea for the Rainband, Capon
219 A burr walnut cabinet, containing a number of
3 transparent and other stereoscope slides, and a
hand stereoscope with adjustment for width of
eyes
220 Fine set of hand-painted lantern slides, all by
> Carpenter & Westley : Old Mother Hubbard
(12), The Reward of Crime (12), both sets beau-
i/ ~ tifully painted
7 Se / = [ 221){ Fine old antique magic lantern, quite complete,
- with Argand’s oil lamp, and original glass
chimney, by Watkins & Hill, and a number of
shdes
[ 222 Set of 13 astronomical lantern slides, 3 being
_ movable, with book of directions, dated 1849,
: and a set of 5 shadow slides with 10 designs
(1 A.F.), very scarce
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ﬁ' -'_ IR, /-’ 223' Fine set of 22 lantern slides—Animals at the
w Zoo ; ditto, photographs of microscopic objects
(22}, art subjects (11)

_[_224 Eighteen lantern slides, sicroscopic crystals under

e p::rlaﬂzsd light, and flower studies, efc., all taken

in natural celour, by the "-Saﬂger Shepherd

: / ~, . Pprocess
#'? . 00/ +225 | Eighteen ditto, medical subjects, bacteria, skin
K/ [ —==l. diseases, etc., all in natural colour, Sanger

iy \  Shepherd process
: éf‘- | 4226 )} A cabinet of 18 very early ivory circular micro-
et scope slides, 3 cases of early slides, and 5 brass-

mounted objectives for antiqgue microscope, all
from the Crisp collection

227 A diffraction microscope slide, by Abbé, test
slide with 6 various rulings, Beck live cage slide,
2 others, and a case of 24 interesting anatomical
shides

228 A 4}-in. ship's aneroid barometer, first quality,

: compensated movement, by Short & Mason

229 A surveving sextant, by T. Cooke & Sons, in
mahogany case

230 A 3-draw +25 power signal telescope, 2-in. 0.G.,
by Beck

231 A 3-in. look-out telescope, about 450 power,
1-draw, rack focus, by T. Cooke & Sons, on
mahogany tripod

232 An officer of watch 18 l-draw telescope, by
Cooke

233 A 4}-in. ship’s liquid compass, in mahogany case

234 Six black glass artificial horizon's with 2 levelling
bubbles, by Cary, London

235 A foot treadle, 16in., 3-speed balanced flywheel,
by Albert

LATHES, CHUCKS, &c.

236 A high-class 5-in. centre combined engineers’ and
ornamental turning lathe, divided head, traver-
sing mandrel, compound slide rest, 20 various
centres, 6 steel screw guides, taps for mandrel
nose, quantity of chucks and accessories, treadle
and stand, with mahogany tool box and over-
head motion, complete and in perfect condition



237
238
239

240
241

242

243
244

246

255
256
257
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A 4-in. S.C. chuck, with 2 sets of jaws

A 3-in. ditto

A drill chuck with Morse taper shank, and an
adapter chuck

Sundry lathe tools and accessories

Encyclopedia Britannica, 25 vols., condition as
new

Robertson’s History of America, 2 vols., album
of coloured views of Japan, and number of
mounted photographs

Large telescope

An equatorial stand for telescope

ELECTRO-THERAPEUTIC
APPARATUS, &ec.

A multostat universal electro-medical apparatus,
for cautery, light, sinusoidal and galvanic
currents, ete., with milliammeter, with 2 shunts,
200 volts, D.C., listed at £350

A Sanax pattern high-frequency apparatus, with
oil condenser

A secondary winding for 12-in. X-ray coil, con-
taining 12 miles of 36 D.S.C. wire, and covered
with silk tape, for demonstration purposes

A portable acid battery for cautery and light,
with rheostat, etc., in oak case

A portable wviolet-ray set, with set of glass
vacuum electrodes, works on A.C. or D.C,
100 volts to 240 volts

An early form of electric sterilizer, and a cautery
transformer switchboard for 200 volts

A Sananaves apparatus, eccentric massage roller,
interrupter handle, and sundries

Three albums of old drawings, interesting cuttings,
ere:

A book with 50 fine old coloured lithos, dealing
with the Indian Mutiny

An oak overmantel with bevelled mirror
An old oil painting (see inscription at back)
An oil painting, on opal glass
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263

265
266

267
268
269
270

271

272
273

274
275

276
2377
279

281
282
283
284
285
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Kamm universal cinematograph, 100 A., arc
lamp, first-class condition

Ditto

Motor mercury brake

Fitzroy barometer, by Stereoscopic Company

Antique mahogany chest of 3 drawers, lined oak

A 10-in. spark induction coil, by Newton & Com-
pany, in case

Twenty-three glass and card slides, in box, and a
6-drawer cloth cabinet

ELECTRICAL, WIRELESS, &c.

Boy scout’s buzzer set

A new Electron vacuum cleaner, dynamo oper-
ated, with ball-bearings, complete with fittings

Four electric saucepans

Electric geyser (200 volts)

Electric water-heater :

Nearly-new universal voltage massage and
violet-ray set, with extra holder

A 3-valve portable set with phones and jack plug,
connecting up 2 or 3 valves, space for a loud
speaker in lid of cabinet, complete frame aerial
but without valves or batteries

Loud speaker Gecophone mahogany cabinet
model (high resistance movement), as new
Handsome wireless set, in polished oak cabinet,
3it. 6in. by 2ft. 9in., The Elstree Six, complete,
valves, coils, -\peaker and batteries, spare coils
to cover all broadcast range

A 2-valve wireless set, with valves

High-tension battery eliminator and L.T. supply,
240 mains D.C.

Balkite charger for 240 A.C. mains

Box of wireless sundries

All electric 4-valve set for 220 mains

A 4-valve portable set

A Marconi Mark II. tuner

A Marconiphone 3-valve wireless set

Western electric loud speaker

A ditto (base)

C.A.V. loud speaker (base), and a 6-volt accumu-
lator, in case
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292

293

297

298

300
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A 3-valve Western electric wireless set

A 3 E.V. condenser

An X-ray outfit

An X-ray coil

Electric motor, 200 volts

Five or 6 Faradic batteries, and 9 new walnut
cases for ditto

Two or three dozen new brass lacquered parts for
Spamers’ batteries

CAMERAS, LENSES AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS.

Mahogany folding 5 by 4 portable hand camera,
by Shew, lens by Goerz, in Koilos shutter, 3
double dark slides, in leather sling case, and 3
extra slides in canvas case

Portable bellow's body mahogany camera, lens
and slides, in leather case and tripod

Rouch detective camera, 5 by 4 R.R. lens, in
leather case

A mounting press, printing frames, 1 whole-
plate, 2 }-plate, and 6 }-plate; 2 tripod tops,
folding metal tripod, collapsible dark room
lamp, roller squeegee, Kodak film tank, }-plate
developing tank, etc.

Four dishes, }-plate, viz., 2 portrait and 2 val. ;
3 ditto, }-plate, viz., 2 val.; Ticka camera
with view-finder, 3 tripod screws, Wellington
exposure meter, and parcel of R.P.5. magazines,
etc.

A whole-plate square bellows mahogany camera,
2 D.D. slides for same, and a cabinet portrait
lens, by London Stereoscopic Co., with Water-
house stops

A 12 by 10 printing frame, piece plate-glass, 2
12 by 10 mahogany D.D. slides (damaged), a
12 by 10 camera back, Russian iron lantern with
incandescent burner, cowl and condenser, and
a 12 by 10 studio camera

A nearly-new }-plate Mentor folding veflex camera,
with Zeiss Tessar lens, in leather attaché case
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301 A fine quality i-plate mahogany field camera,
b},-' Ross, with slides, Ross Goerz 81-in. anas-
tigmat lens, Bausch line in automat shutter and
case

302 A whole-plate field camera, and slides, with Ross
symmetrical lens, and another lens

302a A Klito plate camera, complete with outfit, con-
sisting of 6 plate-holders, film-pack adapter,
and case

303a Film and plate camera, }-plate size

303 A very fine folding camera for plates, }-plate
size, 2 double slides, and case

304 Roll ilm and plate cartridge Kodak, with lens
and shutter, extra back for plates, and 2 plate-
holders

305 Folding plate camera, }-plate size, slides, and
film-pack adapter

306 P.C. Kodak film camera, R.R. lens

307 No. 4 cartridge Kodak

308 A post-card Kodak, R.R. lens, and le ather case

309 Folding plate camera, with F/7-7 lens, and 2
shdes

310 Folding plate camera, IF/6:8 lens, 2 slides, film-
pack adapter

311 Box-form camera, R.R. lens

312 A Blocknote camera, with Goerz Dagor F 6-8
lens, vest-pocket size, 12 slides, and case

313 Sanderson camera, }-plate size, F-8 lens, 2 slides

314 A fine folding plate camera, with Zeiss Tessar
F(45 lens, 3 shides and film-pack adapter,
10 by 15¢im. size

315 A ditto with film-pack adapter and case

316 Plate camera, with a Goerz F/6:8 lens, 6 slides,
and case, }-plate size

317 A film and plate camera, /6 lens, and shutter

319 Folding plate camera, }-plate size, film-pack
adapter

320 A very fine compact plate camera, with 4 plate-
holders and film-pack adapter

321 Cameo plate camera, F/4-5 lens, Compur shutter,
2 shides

322 A Newman & Guardia plate Sibyl camera, 3} by
24 size, FF/4-5 Tessar lens, film-pack adapter
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330
331
332
333

334
335
336
337

338

339
340
341
342

343
344
345
346
347

348
349

350
351
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A 4} by 6cm. Ica Bébé plate camera, F/6-8 lens,
6 slides, and case

[Focal plan¢ Ernemann camera, F(6 anastigmat
lens, changing box for 12 plates, and case

A field camera, with lens and roller-blind shutter,
2 double slides, case and stand, }-plate size

Triple extension field camera, F/8 lens, 2 double
slides

Photographic sundries

Folding plate camera, F/6-8 lens, film-pack
adapter

Kodak Premo camera, R.R. lens, 2 slides, and
case

A }-plate folding plate camera, 2 slides

Pair field-glasses, in leather case

A }-plate size box-form camera

Hand and stand camera, }-plate size, and 4
plate-holders, IF/8 lens

No. 2 bull's-eyve Kodak

A 2c¢ size box Brownie

IFolding Brownie, with single lens

Cameo plate camera, Aldis Uno F{7-7 lens, slides,
film-pack adapter

An Ernemann plate camera, F/8 lens, 2 slides,
1-plate size

Post-card roll-film Kodak, R.R. lens

Field camera, with lens, slide and stand
Box-form camera, F/8 lens

Field camera, 2 double slides, case and stand,
1-plate size

Folding plate Klito camera, F/8 lens, 6 slides
Frena camera, and case

Two No. 0 box Brownies

Field camera, }-plate size, R.R. lens, and slide
Kodak plate camera, }-plate size, R.R. lens, 1
double slide

A 1A speed Graphic camera, anastigmat F/4-5
lens

A Salex focal plane camera, Ross Xpres F|4-5 lens,
film-pack adapter, and 3 slides

Tenax plate camera, F/6-8 lens, 6 slides, and case

A field camera with 2 double slides, case and
stand, {-plate size
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338
359
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J62
363
364
365
366
367
368
369

N
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A I-plate triple extension field camera, 3 double
slides, and tripod

Roll-film and plate camera, with a Zeiss F/[6-3
lens, }-plate size

F/6:3 double anastigmat lens, 73-in. focus, in
iris mount

Evynemann focal plane camera, 41 by 6em. size,
Goerz Dogmar F[4-5 lens, film-pack adapler
Field camera, F/8 lens 2 double slides, and tripod
Double extension ﬁeld camera, F/8 Iens, 3 dounble
slides, case and tripod

A 9 by 12cm. folding plate camera, Goerz Dagor
F/6-8 lens, 3 slides, film-pack adapter

A }-plate roll-ilm Kodak, F/6-8 lens, Compur
shutter, and case

Folding plate camera, with anastigmat F/7-7
lens, 2 slides

Tenax folding plate camera, fine lens, 3 slides,
film-pack adapter, 9 by 12Zcm. size

Studio camera, single lens, slides and tripod,
F-plate

Folding plate camera, F/6 lens, Lukos I1. shutter,
9 slides, film-pack adapter, and case, post-card
E1Ze

Field camera, with lens and 4 slides

Salex focal plane camera, anastigmat I/4-5 lens,
6 slides

Folding plate camera, 3% by 21 size, F/6-8 lens,
4 slides, film-pack adapter, and case

Curt Bentzin folding Reflex Zeiss, F|[4:5 lens,
3 slides

A field camera with R.R. lens, }-plate size, 2 slides
and case

Roll-film camera, post-card size, fitted with Zeiss
Tessar F[/6:3 lens, compound shutter

A 5 by 4 Lizars challenge camera, Goerz Dagor
F/6-8 lens

MEDICAL AND SCIENTIFIC BOOKS

AND MS.
34 H /,, 3?1 11 La Nature, par J. Robinet, 5 vols., 1766,
L . \-{Jl‘: 4 and 5 contains curious plates of sea

monsters, abnormalities, etc., fine copy of this
scarce book
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\ 372 How to Work with the Microscope, fine photo-
graphic front. and many plates, by Dr. Lionel

Beale, F.R.5.; Baker on the Microscope, 4th

editian. 1754, plates of microscope, and others
a parcel
373 W. Carpenter, M.D., on the Microscope ; Marvels
N of Pond Life, Slack ; Life and Matter, coloured

- plates, by Dr. HLEL]-:, scarce, and others

] a parcel
2"—"/"‘(3?1 The Illustrated Annual of Microscopy, 2 vols,,
— 7 scarce ; The Microscope mm Vegetable Physm-

logy, Schacht 1855, and others a parcel

1O [— 375 [ A Treatise on Meteorological Instruments,
,/L-—"—*‘ Negretti & Zambra, 1864 ; The Planet Neptune,
J. P. Nicol, 1849, and others a parcel

376 Baker on the Microscope, 2 vols. ; Robin on the
Ml{:rﬁﬁmpe Frey ditto, and 3 others, micro-
scopic, and others a parcel

3 \\ M0 / "'“3??"1 A botanical manuscript on Botany, many beau-
| r tiful drawings and coloured plates with descrip-
tion ; Ferns of Great Britain, Pratt, not dated,
coloured plates ; Popular Geography of Plants,
1855, and others, botanical, etc. a parcel
. 378 A portion of an old black-letter book on Anatomy,
N by Thomas Vicery, and a number of other
: pamphlets a parcel
[/l} 92 5/ *'{ 3'}'91 The Sight, the Principle of Monocular and
2 f~——=—"" Binocular Vision, by J. Le Conte ; Polarization
of Light, Spottiswood, coloured plates; Curio-
sities of Light and Sight, S., Bidwell, 1899, out
: i of print, and others on Optics a parcel
.,J 24 /... 38[!'l La Gnomoneque Universelle, by Richer, 1701,
/ fine plates of sundials, etc., perfect copy
in original binding ; Leybourne’s Dialling
Improved, 1728; The Young Gentleman’s
Astmnnmv Chrmmlug; and Dialling, by Wells,
, 1718, 13 vols. in 1

/y { /381\ ngate s Arithmetic, with scarce appendix, on

page 451, on the Composition of Medicines,
1699 ; The Young Gentlemen and Lady's
Phyl nsuphy, by B. Martin, 1763, 2 vols., fine
plates of antique telescopes, microscopes, etc.
(scarce), and 2 old medical books
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/e ‘___QELLSE%‘L Popular Mineralogy, by Sowerby, 1850, fine
' coloured plates ; Pietre Preziose, W. Mannuci,

1911, fine coloured plate of gems, etc., and
others a parcel
faQ/. F& @3\" Scarre reprint, in 4 books, concerning the Nature
L and Virtues of Medicines, Plants, etc., of New
\ Spain, originally written b:,' Francis I-Iemandez,
and others a parcel
384 Essai Sur L’'Historie Naturelle des Corallines,
N par Jean Ellis, F.R.S., 1756, the rare French
translation with fine plates (1 showing the

aquatic microscope)
3 [ - 385/ Royal English Bookbindings, by Cyril Davenport,
e “ fine coloured plates; Illustrated Catalogue of
the Brett and Hamlltnn Palace Collections, the
'i _ latter part priced, and other art books a parcel
I 19( ?f/ -'386 { Historical Account of Hydraulics and Other
‘ s e Machines for Raising Water, ancient and

e

LY

- modern, by Thomas Ewbank, 1842 ; Hydraulics,
i a descriptive account of the Water Works of
i London, Matthew, fine portrait, 1835, both
? ' scarce, 3 vols. of Scientific Treatise, and 1 other

. 20f - 33'?1 Seven Dissertations on Whales, Sea Lions, etc.,
=== curious plates, ctrea 1760, in 1 vol. ; Lives of

[llustrious Seamen, ete., 1803, curious binding,
marble covers ; Norries’ Collection of Maritime
Flags, coloured, scarce, and 3 others

388 Bossu Nouveaux aux Indes Occidentales, etc.,

curious plates (2 wanting), the rare Ist edition,
and 2 other books of American interest

389 The Art of Preserving the Sight to an Extreme
Old Age, with Observations on Spectacles, 18186,
bound up with it letters from Mrs. Delany, 1820,
both rare; The Economy of the Eyes on
Spectacles, Telescopes, etc., by W. Kitchener,
M.D., no title, scarce, and 3 others

390 nghwaﬁa Portrait Photography, 1882 ; The
A.B.C. of Photography, Burton, 1883, in 1 vol. ;
6 others on Photography, all beautlfullv bound
by Zahndorf, and others a parcel

391 A portfolio containing a number of important
photographs of the seat of war in the Crimea,
1854, taken by Roger Fenton, under the
patronage of Queen Victoria, and other photos
of military interest
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The Communists of Paris Types, Physiognomies
and Characters, by Betall, 1871, curious coloured
plates, and others a parcel

Dictionary of Art and Science, many fine plates
of globes, microscopes, and other scientific
instruments, 1766 ; 2 early books in Dutch,
with quaint illustrations of games, amusements,
etc., curious book on Memory, and others

Large book of Photos, Indian Temples, military
subjects, etc., formerly belonged to Col. Sir
P. T. Cautley, of Ganges Canal fame, large
album of photo views of Venice, and 3 other
items

A large album of photos, Egyptian temples,
obelisks, interiors of Indian temples, etc.; a
book with cuttings relating to Egypt, and a
portfolio of unmounted photos, chiefly archi-
tecture

A portfolio containing a number of water-colour
drawings, coloured plate (natural history),
scientific instruments, etc.

Twenty-seven fine antique transparent star
charts of the constellations, beautifully coloured,
Zodiacal Chart or Orrery of Nature, rare, and
2 others ]

Two nests of drawers, containing a large number
of scientific pamphlets, transactions, and cut-
tings

Antique convex mirror, in swing mahogany
frame ; and a triple folding mirror (1 joint
A.F.), and a cast-iron plaque

A Treatise on Fruit Trees, by W. Forsyth,
plates, 1803, calf

James Hervey, Meditations and Contemplations,
1753, fine plates of celestial planets, 2 vols.

L’Ami des Hommes and Traite de la Population,
fine plates, 1st edition, 1786, 3 vols.

Catlow, Field Botany, 18 fine coloured plates,
and 3 others

Sir John Franklin, An Old Man-of-War yarn,
dedicated to Charies Dickens, 1st edition, cloth

Nichols’ Garden Directory, 1809, with a list of
Linnean names
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Abercrombie, Gardeners’ Kalender, 1757, calf

Abbeles, L'Historie des Insects, fine plates, 1751,
calf

M. Pridleux, La Vie de Mahomet, 1698, fine plates,
scarce

Historie D’ U. Voyage Govt. Curieuse, 1735
Addison Works, containing the Essays on
Medals, ancient plates, 1722, rare

Pambouw on the Steam Engine, 1839, with arms
in gold on each cover, plates

Rousseau, Letters on the Elements of Botany,
fine plates, 1791

John Pinkerton, an Essay on Medals, 2 vols.,
fine plates, 1789, fine copy

Glanville Conversations, with a Lady on the
Pluraldry of the Worlds, 1719, rare

Ralph Venny, Milke and Honey, 1656, with
inscription in an old hand, calf, rare

Price, Essays on the Picturesque, 3 vols., contains
essays on Artificial Waters, rare

A. Aubingy, Coins, De Paleontologii, 2 vols.,
plates

Arnobii Opera, Afri Adverses Gentes, 1651, with
fine engraved title of planting, ete.

M. Markham, Country Contentments or the
Husbandman's Recreations, on Hunting, Hawk-
ing, Coursing and Greyhounds, and the Art of
Angling, London, 1633, rare, calf

R. Brookes, M.D., the General Dispensary, a
Translation of the Pharmacopoeis, 1753, rare
Dr. Dodds, an Account of the Rise, Progress and
Present State of Magdalen Hospital for the
Reception of Penitent Prostitutes, 1770, rare,
with engraved front

The Shipwreck of the Alceste, an English frigate
in the Straits of Gaspar, 1822, with curious
woodcuts, rare

END OF SALE.



FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

OF

Antique & Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended
for these SALES should be sent in promptly to

STEVENSS AUCTION ROOMS

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
Telephone - Gerrard 1824



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone :fERRARD 1824. Telegrams : ** AUKS, RAND, LONDON."

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS.—ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curios,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.
PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper-

taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjects.

FRIDAYS.- ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sporting Requisites ;
Lathes, Microscopes, Telescopes, Cinematographic,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etc.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

Sales by Auction of Household Furniture and Effects conducted in
Private Residences in Town or Couniry.



